
Svar på interpellation angående Demokratikommittén. 
Jag ska börja med att tacka Susanne Schöblom (V) för interpellationen. Det är viktiga frågor du tar 
upp, och som jag hoppas kunna besvara trots att det blir lite kort om tid. 

Interpellationen anmäls nu idag, och egentligen behöver den inte besvaras förrän vid nästa 
fullmäktigemöte i november. Men eftersom du då inte har plats i fullmäktige så väljer jag att svara 
redan idag. 

Att DK har ifrågasatts under årens lopp kan jag instämma i. När jag tillträdde som KFO i november 
2019 blev jag av den dåvarande kommunledningen uppmanad att fundera över hur DK skulle kunna 
avvecklas och ersättas med något annat, eventuellt en parlamentarisk grupp. 

Men så har det inte blivit. Den 13 juni 2022 beslutade kommunfullmäktige att demokratikommittén 
bibehålls i sin nuvarande form med en omarbetad verksamhetsplan (paragraf 104). 

På den punkten kan jag säga att en ny verksamhetsplan kommer att arbetas fram när den nya 
mandatperioden startar. 

Interpellanten tar bland annat upp att DK haft en rad arbetsuppgifter utöver vad ledamöterna 
bidragit med. Så har det varit även under min tid som ordförande. Som exempel kan nämnas arbetet 
med Diskusdagen samt den årliga ceremonin för nya medborgare. Jag kan även nämna revidering av 
DK:s verksamhetsplan 2020 – 2022, men som pausades då en utredning av DK skulle göras. 

Vi startade också en webutbildning i medborgardialog. När pandemin bröt ut fick ledamöterna 
möjlighet att arbeta hemma och lämna in tankar och reflektioner kring utbildningens olika avsnitt. 
Men tyvärr var intresset inte särskilt stort. 

Att DK skulle köras över av KF vill jag på det bestämdaste bestrida. DK är som namnet säger en 
kommitté som inte tar några beslut, utan lägger förslag till exempelvis KF. Som kommunens högsta 
beslutande organ har alltså KF sin fulla rätt att ”köra över” de förslag som läggs. 

Att flera möten ställts in har flera förklaringar. Ingen har väl kunnat undgå att det varit en pandemi. 
Vilket i sin tur ledde till att kommunledningen uppmanade samtliga nämnder och styrelser att 
undvika ”onödiga” fysiska möten. 

Att ärendena inte måste anmälas i förväg stämmer i och för sig. Men för att undvika dessa ”onödiga” 
möten så blev ledamöterna uppmanade att lämna in förslag på frågor som de ville ta upp. Men tyvärr 
kom det inte in så värst många förslag. 

Som svar på dina avslutande frågor så ger jag följande svar. 

1) Eftersom det här ju är en demokratikommitté så är det inte ordföranden som enväldigt ska 
bestämma. Utan det är ordföranden tillsammans med ledamöterna som ska verka för DK:s 
ställning. 

2) Ett förslag till ny verksamhetsplan ska tas fram nu när den nya mandatperioden startar. 
Något exakt datum när den kan bli klar kan jag inte säga idag. 

 

Tranås 3 oktober 2022 

Gunnel Lind, kommunfullmäktiges ordförande 


